
 

 

Návod k použití – WitaTrap Past na klikoroha 
Ekologická kontrola Klikoroha borového (Hylobius abietis) 

Pro více informaci navštivte náš e-shop www.ridex.cz nebo kontaktujte svého regionálního 

prodejního poradce. 

Kontaktní údaje: e-mail: ridex@ridex.cz, tel. +420 554 230 546 

Adresa: Nádražní 151, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 

 

  

 

 Škodlivý činitel: Klikoroh borový (Hylobius abietis) 

Popis: past WitaTrap® je určena k monitoringu i odchytu klikoroha. 

Klikoroh je lákán atraktantem Hylowit do vstupních otvorů, které se zužují 

dovnitř, a nemůže se znovu dostat ven. Pouze správně položené pasti 

zaručují požadovanou úspěšnost odchytu.  

 Past má na každém konci otvor pro údržbu. 

 Víka lze snadno otevřít a zavřít.  

 Ve spodní části jsou dva malé otvory, které zajišťují správný odtok 

vody.  

 Feromon Hylowit se umístí v záchytné trubici. 

 Vstupní otvory musí být udržovány volné. 

 Pokrytí: 6-10 záchytných trubic na hektar 

 Délka záchytné trubice: 61 cm  

 Počet vstupních otvorů: 12 ks 

 Materiál: polyethylen 

 Barva: šedá 

Sada obsahuje: 1 ks WitaTrap® past na klikoroha vč. 1 ks feromonu Hylowit 

(účinnost přibližně 6 až 8 týdnů) 

 

Aplikace 6-10 pastí na hektar: 

 Na vybraném místě se půda nakypří do hloubky přibližně 20 cm. 

 Do pasti se umístí feromonový odparník Hylowit®. 

 Lapač se zatlačí do předem nakypřené plochy tak, aby odtokové 

otvory směřovaly dolů a dokud se nedotkne vstupními otvory půdy. 

 Past se opatrně umístí na vybranou plochu a na okrajích se utěsní 

zeminou. Otvory pro prolézání musí zůstat volné.  

 Zbylá zemina se uhladí.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ridex.cz/
mailto:ridex@ridex.cz

